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Do prac komitetu organizacyjnego obchodów 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej licznie włączyły się instytucje i organizacje.

 - Wybuch II wojny światowej, to bez wątpienia najbardziej tragiczne wydarzenie w dziejach naszej ojczyzny. Żadna z wojen nie
niosła ze sobą tak dramatycznych skutków. Dziś żyjemy w pokoju, ale naszym obowiązkiem jest zachowanie pamięci o tamtych
wydarzeniach – powiedział marszałek województwa zachodniopomorskiego, Władysław Husejko podczas konferencji prasowej
zwołanej przez prezydenta Miasta Szczecina.
Dziś w Urzędzie Miasta przedstawiono program obchodów 70. rocznicy wybuchu wojny, które odbywać się będą pod hasłem
„Pogranicze pamięci i pojednania”.
– Szczecin ma szczególną historię, bo po wojnie musiał odbudować praktycznie od zera potencjał ludzki. To jeden z powodów,
dla którego tę rocznicę chcemy potraktować bardzo poważnie – tak, by nasze obchody wywarły silne wrażenie na młodym
pokoleniu szczecinian, nie zawsze przekonanych do potrzeby organizowania tego typu uroczystości – uważa prezydent
Szczecina, Piotr Krzystek.
Miejskie obchody podzielono na trzy części o znamiennych tytułach” „Ślady”, „Jesteśmy” oraz „Pamięć i pojednanie”.
Uroczystości rozpoczną się 1 września o godz. 4.45 pod Pomnikiem Czynu Polaków na szczecińskich Jasnych Błoniach od
sygnału syren alarmowych. Następnie odegrany zostanie hymn państwowy, odmówiona krótka modlitwa ekumeniczna i nastąpi
symboliczna zmiana warty pod pomnikiem. Symboliczna, bo – jak podkreślał wiceprezydent Szczecina Tomasz Jarmoliński,
który przewodniczy komitetowi organizacyjnemu obchodów – uczestniczyć w niej będą żołnierze jedenastu armii świata, które
dziś reprezentują kraje członkowskie Wielonarodowego Korpusu Północno Wschodniego NATO, a niegdyś walczyły po różnych
stronach.
Na dziedzińcu przed Urzędem Miasta będzie można obejrzeć wystawę Instytutu Pamięci Narodowej „Woldenberg – dramat
oficerów wrześniowych”, poświęconą jednemu z największych oflagów w całej Rzeszy (dzisiejszy Dobiegniew), gdzie więziono
5-6 tys. oficerów polskich. Na Placu Lotników czynna będzie wystawa Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych
Uniwersytetu Szczecińskiego pt. „Szczecin i jego mieszkańcy w okresie II wojny światowej”.
Władysław Husejko weźmie też udział w uroczystościach na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie, a także w Siekierkach w
Sanktuarium Matki Bożej, gdzie Jego Ekscelencja ks. abp Andrzej Dzięga, Metropolita Szczecińsko – Kamieński odprawi Mszę
Świętą pontyfikalną w intencji ofiar wojny oraz o dar pokoju.
Tego dnia marszałek Husejko wręczy najwyższe odznaczenia regionalne zasłużonym dla regionu przedstawicielom środowisk
kombatanckich – weteranom wojny. W najbliższych tygodniach uroczystości wręczenia Odznak Honorowych Gryfa odbędą się
także w innych częściach województwa: w Międzyzdrojach i Jarosławcu – Kołobrzegu. W ramach obchodów rocznicy wybuchu
wojny Urząd Marszałkowski włączył się w organizację Rajdu Konnego Pamięci Bohaterów Września Klubu Kawaleryjskiego im.
12 Pułku Ułanów Podolskich w Szczecinie. Trasa rajdu będzie wiodła ze Szczecina do Krojant koło Chojnic – miejsca
zwycięskiej szarży kawalerzystów w 1939 r. To unikatowa forma popularyzacji tradycji kawalerii konnej, a także lekcja historii dla
okolicznych mieszkańców.
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